



# Kuukiri

Nr. 1 (187) Jaanuar 2010

## Uus majandusaasta on alanud

Aastavahetus on möödas ja paratamatult oleme kodanikena ja pereliikmetena asunud igapäevatoimetuste juurde. Meie kõigi meeli hoiab elevuses, mida toob aasta 2010 ja seda just majandamise seisukohalt.

Uus volikogu on olnud ametis ligi kolm kuud.

### Rahanappus ja säästmine

Möödunud aastal oli ja ka alanud aastal märksõnad rahanappus ja kokkuhoiu vajadus. Arvud ja faktid on tõsielust, neid ei saa eirata ka kõige parema tahtmise juures.

Kohaliku omavalitsuse ülesanne on tagada teenused valla elanikele võimalikult heal tasemel. Rahvas ja riik on andnud selle ülesande vallavalitsusele ja volikogule täitmiseks. Tuleb tagada sotsiaalteenused, koolidel ja muud lasteasutustel peab olema normaalseks tegevuseks kogu vajalik ressurss, asulad tuleb valgustada ning teed ja tänavad tuleb hoida lumevabana. See kõik nõuab raha.

2009. aastal alustas vald headel aegadel kogunenud kuue miljoni krooniga, mis suurendas valla eelarvet tublisti. 2009. aasta eelarve oli 60 854 540 krooni, millest tulumaksu laekumiseks oli planeeritud 22 600 000 krooni. Tegelikult laekus tulumaksu 22 244 619 krooni.

2010. aastat alustas vald sedapuhku väga raske rahalise seisuga. Päriskop-sakas summa maksti seejuures endistele vallajuhtidele. 2010. aasta eelarve esialg-

sed arvud näitavad, et vallas on 2,3 miljonit krooni puudu.

Palju on räägitud, et Viiratsi valla eelarvet juhiti konservatiivselt, kuid tänased arvud näitavad, et tegelikult seda ei ole olnud.

Kas midagi oleks saanud varem ette võtta?

Jah kindlasti. Selleks oli vaja eelkõige poliitilist tahet. Tundub, et rahvaliitlastest juhtkond lähtus 2009. aastal nii mõneski otsuses eelkõige lähenevatest valimistest ja tegi kõik, et jääda võimule. Kardeti teha ebapopulaarseid otsuseid.

Majanduse halvenemise signaale anti ühiskonnale suhteliselt varakult. Majandusteadlased soovitasid hakata kulutusi oluliselt piirama juba 2008. aasta teisel poolel. Selle hädavajalikkusele osundasid korduvalt eelmise volikogu fraktsiooni «Avatud Viiratsi» liikmed, kuid kahjuks seda ei arvestatud.

### Me peame mõtlema homsele

On alustatud optimeerimisprotsessi ja seda eelkõige volikogust endast.

Volikogu kulutusi on vähendatud võrreldes eelmise volikogu koosseisuga 56 protsenti (650 000 krooni kahaneb 365 000 kroonini). Nii väheneb volikogu esimehe töötasu ligi kolm korda (16 000 kroonilt 5000 kroonile), ka ei maksta tänase volikogu esimehele autosõidu kompensatsiooni. Vallavalitsuse kulusid on vähendatud 8 ja valla töötajate palka keskmiselt 10 protsenti.

Tänavavalgustusele eraldatakse raha

poole vähem, samuti toetatakse perearstikeskust poole väiksema summaga. Väheneb mitu valla makstavat sotsiaal-toetust.

Ebapopulaarne oli kindlasti volikogu otsus tõsta maamaksu määra 0,3 protsendini. Eeldatavasti suurenevad tulud selle tõttu 280 000 krooni aastas. Ka see on raha.

Ilmselt seisab volikogul ees raske otsus vallaametnike suhtes.

Täna siinkohal valla töötajaid, kes on sellesse mõistvalt suhtunud. Siinkohal mainin, et kooliõpetajate palgad on jäänud riigi kehtestatud piiridesse.

2010. aasta on tõsine ettevalmistus järgmisteks aastateks. Vallavalitsus peab tõsisemalt suhtuma projektide kirjutamisse ja nende ettevalmistamisse. Tuleb suuremat tähelepanu pöörata planeerimistöele. Viiratsi alevik, Vana-Võidu ja Uusna vajavad hädasti kogukondliku mõttelaadi alusel koostatud asutustesi-est planeeringut.

Viiratsi vallas on tööealiste inimeste hulgas paarsada töötut. 2009. aastal maksti sotsiaaltoetusi ligi miljon, käesolevaks aastaks planeeritakse esialgu vaid 600 000 krooni.

Ees seisab tõsine töö, milles ei tohiks olla ruumi kildkondlikule ja erakondlikule lähenemisele. Hiljemalt märtsikuuks kinnitab volikogu eelarve.

Edukat ja arukat majandusaastat!

**Roland Tulik**,  
volikogu eelarve- ja maaelukomisjoni esimees



**Lumerohke ja külm talv nõuab lisakulutusi ettevõtjailt, vallas ja elanikel.** Kergemini pääsevad need, kes on aegsasti valmis-  
tunud võimalikeks ootamatusteks.

Elamu soojustamisele tehtud kulutused annavad praegusel talvel arvestatava kokkuhoiu kütmisel.

PEETER ARRO foto

## VOLIKOGUS 17. detsembril

Tervishoiu- ja sotsiaalkomisjoni aseesimeheks valiti Ülle Gurjev. Volikogu esindajaks Viiratsi Algkooli hoolekogusse määrati Ülle Gurjev ja Kalmetu Põhikooli hoolekogus Mait Siirus. Muudeti palgakorralduse aluseid ja kinnitati pedagoogide palgamäärad.

Laenu võtmist veevärgi projekti elluviimiseks arutatakse edasi jaanuarikuu istungil.

Kehtestati hüvitise piirmäär vallavanema isikliku sõiduauto kasutamisel ametisõitudeks.

Maavanem ootab seisukohavõttu osatühistu BalticEst suhtes Ojamaa ja Uudse kinnistu omandamiseks.

### Vee hinna tõusu peatamine

2006. aasta detsembris võttis volikogu vastu määruse, millega otsustati järgneva kolme aasta vee ja reovee hinnad. Selle järgi pidi hind igal aastal tõusma. 2009. aasta alguses peatati hinna tõus ja otsustati, et kuni 1. augustini 2009 neid ei tõsteta, vaid jääb kehtima 2008. aasta hind. Suvel pikendati otsust aasta lõpuni. Detsembrikuu määrus ütleb, et 2008. aasta hind jääb kehtima tähtajatult kuni uue hinna kehtestava määruse vastuvõtmiseni. Samas on valla vee-ettevõtjana tegutsev AS Viljandi Veevärk esitanud vallale uue veehinna kehtestamise ettepaneku.

Vald on andnud oma ühisveevärki ja -kanalisatsiooni puudutavad varad üle Viiratsi Veevärgile, kes on nende varade valdaja ja on omakorda teinud Viljandi Veevärgiga rendilepingu nende varade baasil veevarustuse ja reovee ärarajutimise teenuse osutamiseks. Volikogu otsusega nr. 68 anti järjekordselt Viiratsi Veevärgile vara, mille on vald viimastel aastatel ehitanud.

Otsusega nr. 69 võttis vald üle aktsiaseltsilt Vestman Varahaldus Kõrgepõllu tee elamute veetorustiku, mis on liidetud valla ühisveevärgiga.

Muudeti volikogu 24. septembri otsust nr. 45 valla vara üleandmiseks

Viiratsi Veevärgile. Vara maksumus on ümber arvatud, Farmi tee 11 kinnistu eraldi välja võetud, sest see antakse lepinguga üle tasuta.

Kõrgepõllu kinnisvaraarendus on lõppenud ja arendaja Vestman Kinnisvarahaldus annab trassid tasuta üle vallale (kanalisatsiooni seal ei ole). Kümne krundi omanikud maksavad liitumistasu 5000 krooni krundi kohta. Kanalisatsiooniga seotud küsimused lahendatakse tulevikus.

### Koduloomad tekitavad segadust

Vallasekretär Linda Subert kommenteeris eeskirjade muutmise vajadust.

Praegu kehtivate seaduste kohaselt on vallavalitsuse määratud ametnikul võimalik menetleda ainult kassi- ja koerapidamise eeskirja rikkumisi, kariloomade pidamine on reguleerimata. Praegugi ootab lahendust kariloomade hooletu pidamise tõttu tekitatud kahju hüvitamise nõue, aga sellist kaebust vald enam lahendada ei saa. Ainus võimalus on pöörduda kohtu poole.

Ollakse hädas hulkuvate kasside ja koertega. Vallasekretäri sõnul on Viiratsi vallal leping koerapiidajaga. Hulkuv koer tuleks kõigepealt lasta kinni püüda, siis alustatakse koeraomaniku suhtes väärteomenetlust.

### Pikendatakse vallavara tasuta kasutusse andmist

Otsus vallavara tasuta kasutusse andmiseks mittetulundusühingule Uusna Külamaja tehti projektirahade taotlemiseks. Esimesel taotlemisel PRIA-st raha ei saadud, nüüd tehakse uus taotlus.

Kui projekt käiku läheb, siis peab objekt viie aasta jooksul pärast valmimist kuuluma MTÜ-le, selleks pikendatigi tähtaega.

### Kõne all oli maamaks

Vallavanem Sulev Kannimäe selgitas maamaksu tõstmise vajadust.

Volikogu liige Jaan Lepik oli kategoori-

riliselt maamaksu tõstmise vastu ning soovitas alternatiivse lahendusena kinnisvara müüa. Viimase võimaluse välis-tavad aga liiga madalad kinnisvarahinnad. Lepiku mõtet toetas ka Tiit Maisa: "Mina olen ka valla vara müügi poolt, aga ainult õige hinnaga. Vale hinnaga müük on kuritegu!"

### Vallavalitsuse info

Firma «Avoterm», kes kütab Vana-Võidus, kooskõlastas vallavalitsusega uue küttehinna 862 kr/mWh, millele lisandub käibemaks. See on tingitud saastetasude tõstmisest põlevkiviõlidega kütmisel.

Viiratsi Hoolekandekeskus langetas teenuse hinda Viljandi linna survele. Praegu pakutakse hoolekannet 16 Viljandi linna eakale. Kui aga linn laiendab oma vanadekodu, siis Viiratsi hoolekandekeskus end enam ära ei majanda. Vallavanem kutsus probleemi lahendamisele kaasa rääkima.

### Hetked jõuluvanaga

Ootamatult astus volikogu istungiruumi jõuluvana, kes päris valla käekäigu järele. Volikogu esimees Kaupo Kase vastas: "Inimesed on õnnelikud. Volikogul on ka hästi läinud." Jõuluvana nentis optimistlikult, et vallavolikogu on ühte nägu: "Muidu ikka Isamaaliit, Kesk ja Reform on eri nägu, teil aga kõigil üks nägu!"

Volikogu fraktsioonide esindajatele oli kingituseks kaasa võetud loteriipilet, mille võidu soovitas vanake vallakassasse annetada, et vallavanema palka tõsta.

Enne lahkumist päris veel kauge põhjamaa esindaja, kas midagi on südamel, mida edasi öelda. Kaupo Kase kostis: "Kõik, mis me teeme, teeme hästi!"

Maret Lina



● Volikogu lõpul astus istungiruumi jõuluvana.

MARKO VILU foto

## Elulugude võistlus "Seltsid minu elus"

See kestab 1. märtsini.

Seltsidel on Eesti arengus olnud oluline osa: elulugudes ja mälestustes on see seni vähe valgustamist leidnud. Kõik elulood ja mälestused, milles leiavad kajastamist seltsielu kogemused läbi mitme aastakümne ja läbi mitme põlvkonna, on väga oodatud. Jutustage seltsitegevusest oma elus, sellest, mis seltsides olete, millega seal tegelete ja mida seltsitegevus teile tähendab.

Ootame terviklikke eluloolisi mälestusi! Palun need saata aadressil "Seltsid", «Eesti elulood», Eesti Kirjandusmuuseum, Vanemuise t. 42, Tartu 50003. Parematele lugudele on auhinnad.

Teave ja soovi korral küsitluskaavad telefonil 737 7723.

Rutt Hinrikus

## VALLA RAHVAS 2009. AASTAL

Ametlikel andmeil elas 31. detsembril 2009 Viiratsi vallas 3667 inimest ning aasta jooksul oli valla elanike arv vähenenud 80 inimese võrra.

Valla rahva ametlikud andmed 31. detsembrist 2009: Jõeküla 64, Kibeküla 40, Kuudeküla 40, Loime 21, Mäeltküla 108, Mähma 127, Rebaste 20, Ridaküla 42, Ruudiküla 54, Saareküla 43, Surva 40, Tusti 159, Tõnuküla 71, Tännassilma 168, Uusna 381, Valma 128, Vana-Võidu 433, Vanavälja 74, Vardja 186, Vasara 75, Verilasse 120 ja Viiratsi 1273, kokku 3667.

Ametlikel andmeid lahkus vallast aasta jooksul 177 kodaniku, neist välismaale 10 inimest (8 Soome ning Venemaale ja Iirimaaale kummassegi 1), saabus 115 ja neist välismaalt 8 (5 Soomest, 2 Hollandist ja 1 Venemaalt), sündis 38 ja suri 54 inimest.

Kuid kas 3667 on tegelikult see õige rahvaarv meie vallas? Näiteks Viiratsi aleviku korterelamud. Ehitajate tänava majades on ametlikel andmeil 29, Sakala tänaval 9 ja Sõpruse tänaval 11 tühja korterit, nimetamata ühepereela-

muid ja teisi tänavaid. Ma ei ole teinud statistikat korterite ja elamute kohta, kus rahvastikuregistri järgi on aadressil registreeritud ainult üks inimene, kuid elab perekond.

Olulise osa meie valla tulubaasist moodustab laekumine üksikisiku tulumaksust rahvastikuregistri andmetest lähtuvalt. Seega on äärmiselt oluline, et kõik meie valla territooriumil tegelikult elavad inimesed oleksid kantud siin, Viiratsi vallas registrisse.

Iga vallas elav isik saab kaasa aidata oma kodupaiga arengule. Tänu seniste Viiratsi valla elanike panusele on valla rahaga remonditud koole, lasteaedu ja hoolekandeaasutusi, arendatud tänavavalgustust ning vee- ja kanalisatsioonisüsteeme, ehitatud külamaja ja spordiväljakuid.

Praeguses majanduslikus olukorras on valla eelarves oluline iga kroon.

Rahvastikuregistri seaduse §39<sup>1</sup> järgi on isik kohustatud uude elukohta elama asumisel 30 päeva jooksul selle aadressi rahvastikuregistrisse kandma.

### Viiratsi valla suurim väärtus on tema elanik

See kehtib ka üürnike kohta. Seepärast soovitan nii üürnikel kui ka elamispinna omanikel vaadata rahvastikuregistri seadust §45 (rahvastikuregistrisse kantud elukohta aadressi muutmise alused), 46 (rahvastikuregistrisse kantud elukohta aadressi muutmine omaniku õigustatud nõudmised või kohtuotsuse alusel) ja 47<sup>1</sup> (elukohta aadressi muutmine teiste riiklike registrite andmete alusel isikutel, kes elavad kohaliku omavalitsuse territooriumil, kuid aadress on teises omavalitsuses) ning 47<sup>2</sup> (ruumi omaniku õigused ja kohustused).

Registreeri ka Sina end Viiratsi valla elanikuks, kes sa elad küll Viiratsi vallas, aga ei ole seni valla registris!

2011. aastal toimub Eestis 11. rahva ja eluruumi loendus.

**Ljubov Auksmann,**  
valla registripidaja

## Jõulukuul Uusna külamajas

Jõulukuul võis iga soovija külamajas osa võtta mitmest üritusest. Kahju, et ei taheta kodunt välja tulla. Külla tulnud esinejad jagasid oma lauludega hingesoojust ja muutsid oma kontserdiga kuulajate meeleolu heaks. Iga pisemgi meeldiv ettevõtmine lisab elujõudu.

Detsembri algul toimus adventikontsert, kus Uno Kaupmees veetis oma igihaljaste lauludega meie seltsis päralõuna. Soodsa hinna eest sai temalt ka plaate osta.

12. detsembril oli piirkonna koduste laste jõulupidu. Olime selleks puhuks ette valmistanud etenduse "Kuidas loomad endale sabad said" ja ühiselt koos pisikeste mudilastega õnnestuski metsaelanikele antud muinasjutust sabad leida. Jõuluvana oli ka kõikidele lastele tänu valla kaasabile kingikott.

15. detsembril oli eakate inimeste jõulupidu, neile olid külla tulnud Halliste rahvamaja juures tegutsevad aktiivsed šoutantsijad, kes on jõudnud teise noorusse. Hoogsad ja lustakad esinejad panid kõigi jalad tantsurütmis liikuma.

Sama päeva õhtul oli lasteringi laste jõulupidu. Juhendajatega koostöös oli valminud näidend jõuluissi valimistest. Etendusest valitud uus jõuluvana ei julgenud veel ise kogemuste puudumise tõttu kinke jagama hakata. Ta kutsus kohale tõelise jõuluvana, kellele kõik lapsed pidid kingi lunastamiseks midagi esitama.

18. detsembril oodati suurele jõulupeole, kus oli ka palju rahvast. Peotuju aitas üleval hoida ansambel «Boomer» ja tantsuvaheaegu sisustas õhtu juht Aliis.



• Uusna külamajas käis jõuluvana mitu korda.

ULVE KANNIMÄE foto

20. detsembril pidas külamajas oma jõulupeo Uusna lasteaia pere. Ules oli pandud piparkooginäitus, mille vanemad koos lastega olid kodus selleks puhuks meisterdanud.

Jõulukuul lõpetas teisel jõulupühäl Alar Jakobson koos oma meeldivate külalisesinejatega. Tema eestvedamisel saime kuulata ilusaid jõululaule ühendkoorilt, milles esinesid Kalmetu kooli vilistlaste

kammerkoor, Lähte naisansambel ja Pai-de meeskoor, kui ka kõiki koore eraldi. See oli väga ilus kontsert.

Külamaja tänab kõiki esinejaid ja osavõtjaid, tänu kellele möödus jõulukuul meeldivalt. Ürituste pilte saab vaadata valla kodulehelt Uusna külamaja pildigaleriist.

**Ulve Kannimäe,**  
külamaja perenaine



● Jaan Leetsar annab tänukirja Viktor Liseiskile.

● Alumisel pildil on jõulukuine käsitöönäitus.  
VELLO KÜTI  
fotod

## Detsembrikuus Valma infopunktis

Detsembris korraldasime infopunktis käsitööde näitusmüügi, kuhu olid oma töid pannud Valma, Ridaküla ja Oiu käsitöötajad. Huvi näituse vastu oli suur. Arvasime, et sellest võiks saada iga-aastane jõulueelne üritus. Siin siis väike üleskutse kõigile, kellele meeldib käsitöö: pange pead ja käed tööle!

Suur tänu Allar Jakobsonile, kelle eestvedamisel oli Valma piirkonna rahval võimalus juba kolmandat aastat nautida imelist jõulukontserti.

Aastalõpu peol tegi külavanem Jaan Leetsar kokkuvõtte külas toimunud, andis üle külavanema tänukirja tublidele tegijatele Vello Kütille ja Viktor Liseiskile ning kuulutas välja aasta teo nominendid, kelle hulgast rahvas valis ja kirjutas sedelile oma lemmiku. Valma küla aasta teoks valiti küla lipu ja vapi tegemine, kavandite autor on Vello Kütt.

Täna kõiki, kes aktiivselt on osalenud võistlustel, pidudel ja igasugustel muudel üritustel, aidanud kaasa nii nõu kui jõuga!

Infopunktis on üleval Karin Sillakivi ja Vello Küti loodusfotode näitus. Neile aga, kellel jalad külmetavad, on müügil soojad sokid. Jaanuaris algasid filmiõhtud. Esimene oli 20. jaanuaril ja järgmine tuleb 3. veebruaril kell 17.

Anne Schvede



● Käsitöid jätkus teiselegi pikale lauale.

## Vabariigi 92. aastapäeva tähistamine Tánassilma rahvamajas Barokk-kontsert 20. veebruaril kell 14

Ansambel «Tallinn Baroque» • Liina Saari (sopran) • Raivo Tarum (zink, trompet) •  
• Tõnu Jõesaar (tšello, fidel) • Imbi Tarum (klavessiin)

Ootame muusikahuvilisi!

## Jõulu- kuine laulu- sünd- mus



● Ülemisel pildil laulab Lähte naiskoor ja allpool oleval pildil näeb Paide meeskoori, kes esinesid Uusna külamajas. ULVE KANNIMÄE fotod

Juba 13. korda korraldas Kalmetu kooli vilistlaste kammerkoor 26. detsembril jõulude teisel pühäl kontserdi. Esinesid Lähte Maanaiste Seltsi naiskoor (kooriguht Mall Türk), Paide Kultuurikeskuse meeskoor (Malle Nööp) ja Kalmetu kooli vilistlaste kammerkoor (Allar Jakobson ja Õnneleid Mardim).

Imeline jõulupäev algas Valma infopunktis proovidega ja kell 12 järgnes kontsert. Lauljad jätkasid esinemisi Uusna külamajas kell 14 ja Tánassilma rahvamajas kell 16. Kooride ühisesinemine oli mitmekesine: koorid laulsid eraldi ja ühiselt.

Päeva eesmärk oli pakkuda külarahvale kooslaulmise rõõmu. Kalmetu koor oli kuulajatele koostanud laululehe talve- ja jõululauludest ning lisanud kolme koori tutvustuse koos fotoga. Laulud sidusid ühiseks tervikuks luuletused, mida esitas Meelika Mardim.

Õhtu saabudes jätkus meeleolukas koosviibimine Kalmetu koolis. Kooli kokad Velli ja Helle olid valmistanud maitsva jõuluroa.

Laulurahvast külastas jõulusokk (Tánassilma külavanem Mait Siirus). Lusti ja rõõmu jätkus mitmeks tunniks. Kammerkoor esitas ka väikese improviiseeritud etteaste kooli vana maja trepil.

Need kolm koori alustasid sõprusuhteid mõni aasta tagasi. On olnud



ühine laululaager Kalmetu koolis ning vilistlaste kammerkoor on koos Lähte vahvate laulunaistega juba korraldanud jõululaulude ühislaulmise Valmas, Uusnas ja Tánassilmas. Kammerkoor on Lähte koori kutsel võtnud kaks korda osa Lähte kiigepeost. Kolme koori seob veel see, et kõik neli dirigenti on oma esimesed muusikaõpetaja-kooriguhtide õpingud teinud praeguses

Tartu Ülikooli Õpetajate Seminaris.

Loodan, et traditsiooniks muutunud koorisündmus jääb Tánassilmas ja tema naaberkülades püsima ja annab külarahvale hea võimaluse osa saada jõuludest kooslaulmisega. Tänu kõikidele esinejatele, kuulajatele, kaasalauljatele, abilistele ja toetajatele!

Allar Jakobson,  
kooriguht

## Viljandi Jaani kirikus

Igal pühapäeval kell 10 on jumalateenistus armulauaga ja õhtul kell 20 õhtupalvus, teisipäeviti kell 12 on keskpäevalvus armulauaga ja reedeti kell 19 noorteõhtu. Perejumalateenistused ja lastekirik on 7. ja 28. veebruaril ning 28. märtsil kell 10.

Kevadine leerikool alustab 6. veebruaril, mil kogunetakse esimest korda. Kokku saadakse üle nädala. Leerikool koosneb kuuest õppetsüklist ja need

omakorda leeritundidest laupäeval ja rühmavestlusest pühapäeval. Õnnistamine toimub 23. mail nelipäeva jumalateenistusel kell 10.

Leerikooli võib tulla alates 15. eluaastast, vanuse ülempiiri ei ole. Kirja tuleb end panna 2. veebruariks.

10. ja 11. veebruaril kella 16—20 on koguduse keldrisaalis diakooniatöö koolitus "Aitamine", korraldajad on Norra Sauheradi kogudusest. Oodatud on kõik huvilised, kes aitamisega kokku puutuvad. Osavõtjaid registreeritakse 10. veebruarini koguduse kantseleis.

Üle-eestilised oikumeenilised kiriku-noorte talvepäevad peetakse 12.—14. veebruaril Põltsamaal teemal "Naabrivälve". Oodatakse noori alates 13. eluaastast. Laulavad ja musitseerivad Piret ja Tõnu Laikre ning mitu bändi. 14. veebruaril kell 19 kuulub õhtuprogrammi juurde noorte omaloominguliste lühifilmide konkurss "Naabrivälve".

24. veebruaril kell 12 iseseisvuspäeva oikumeeniline tänujumalateenistus. Laulab meeskoor "Sakala".

Marko Tiitus,  
õpetaja



ILVAR OJA foto

## Kalmetu kooli viies jõulukirik

Kalmetu koolil on saanud traditsiooniks korraldada teise õppeveerandi viimasel päeval jõulukirik. Oleme seda teinud juba viis korda, viibides Kolga-Jaani Johannese kirikus, Viljandi Pauluse kirikus ja Jaani kirikus, viimati niisiis Jaani kirikus.

Seal esinesid kooli laulu- ja pillilapsed ning õpetajate ansambel. Esitamisele tuli

muusikaline kava "Väikeste asjade valgus", mille koostas ja valmistas ette kooli muusikaõpetaja Allar Jakobson. Muinasloos jutustas vana tornikell sellest, mida ta näeb ülalt kõrgest kirikutornist. Tegevus toimus päev enne jõulupäeva.

Ühiselt lauldi koraale kiriku laulu- ja palveraamatust orelil saatel. Meeliülendava elamuse pakkus kirikulistele Edgar

Valterile pühendatud ühislaul "Nagu muinasjutt" (viis Juhan Trumpp, sõnad Leelo Tungal). Kooli muusikaõpetaja on igal aastal õpetanud kooli jõulukirikus esitamiseks kogu kooliperlele teemakohtase laulu.

Kooli jõulukiriku kordaminekule aitasid kaasa Jaani koguduse õpetaja Marko Tiitus ja organist Kalev Rajangu. Kool alustas seejärel jõuluvahetusega hingetatud ja harda meeleoluga.

**Allar Jakobson**

## Kaunis õhtu Tänassilmas

Olla või mitte olla? Minna või mitte minna? Nii ma arutlesin terve päeva iga tunni tagant kraadiklaasi uurides. Külm oli. Õhtu eel näitas kraadiklaas miinus 18. Arvata võis, et peo alguseks langeb veel paar-kolm kraadi kindlasti. Pealik Pille oli kutsunud kella kuueks rahvamaja juurde kuuskeste põletamise peole.

Ma ei osanud seisukohta võtta, sest olen ikkagi uustulnukas ja pole varem sellisel üritusel käinud. Selle kandi rahva tundmaõppimiseks kulus ka omajagu aega. Nüüd tean, et pole see mulk nii hull midagi. Armas ja abivalmis ning lõbus ja ettevõtlik rahvas.

Aga pidu ise? Ilus, väga ilus. Kõike oli. Rahvamaja taga olevast mäest, kus rada oli küünaldega valgustatud, sõideti alla lõkkeplatsi poole nii kelkude kui ka teiste abivahenditega. Peaasi, et sõita ja ümber lennata sai. Sõitsin minagi üle mitmekümne aasta korduvalt alla, lendasin uppi ja hüüdsin: "Ma tunnen, et ma muutun nooreks!" Hull vanainimene. On ju?

Kaks kanget prouakest Milvi Sihver ja Luule Soovik arvasid, et milleks kuuske lõkkeplatsini seljas tassida, kui võib hoopis selle kukil kohale liuelda nagu nõiad luua seljas. See töö eriti ei toitnud, kuid lõbus oli ikkagi.



● Lapsed teevad lumeingleid.

ELLE NURME foto

Lõbu oli laialt ka lastel. Merike Moks hoolitses selle eest, et nendel igav ei hakkaks. Tantsud ümber tule, ingliskujud lumes. Kõrge suitsusammas miljonite südemetega ja ümberringi imekaunid härmas puud. Mida sa, inimhing, veel ihkad! Vörsti ja kapsast sai jõulude ajal piisavalt. Tahaks nüüd silmailu ka.

Selle ilu heaks toimetab hoolega külanõu vanem Mait, kes oli nagu lõkkemeister või midagi taolist. Ulakas teine ka. Lõkke ääres oli sulalumi, hea materjal sõja alustamiseks. Mait on tore ja abivalmis mees. Mulle ta meeldib. Mis sest, et ta on naaberküla vanem.

Mõnus oli olla ka pärast lõkkeõhtut rahvamaja soojas saalis. Ei olnud seal vahet, kas olid oma elutee algusaastates

või viimases veerandis, ühistesse ringmängudesse ja tantsudesse sobisid kõik suurepäraselt. Merike ikka akordioniga ees ja Meelis kitarriga kõrval ning rahvamaja pealik Pille ise eestantsija osas. Merike oli suure ilusa koogi küpsetanud, sest tal oli paar päeva varem olnud sünnipäev. Kuuma tee kõrvale oli hea komme ja pirukakesi süüa.

Vaat sulle siis, kas minna või mitte minna.

Kui ma lõpuks läbi karge ja tähesärase hilisõhtu kodu poole vantsisin, otsustasin – igal juhul olla ja kindlasti minna. Olin rahul ja õnnelik. Ilusad hetked headest inimestega on väärt hetked.

**Virve Niinpalu,**  
pensionär

## VALLA KÜLADE MÄNGUD 2010

Alanud aasta peaks rõõmustama valla rahvast uue spordisünnimusega, mis vältab kogu aasta. Sellel pakutakse sportimisvõimalusi erinevate spordialade harrastajatele. Võistluste juhend on koostatud nii, et iga külaelaniku osavõtt on tema võistkonnale tähtis.

Korraldajad loodavad, et rahvas võtab mängud omaks ja liidab külarahvast ja tervet valla elanikkonda.

Alates sellest kuust on võimalik ajalehest leida pidevalt mingit informatsiooni võistluste kohta: avaldatakse eelseisva võistluse info ja juba toimunud võistluste protokoll. Samal ajal on informatsioon ka valla kodulehel.

### Avaala on ergomeetril sõudmine

Avaala on 12. veebruaril ergomeetril sõudmine. See toimub Viljandi spordihoones algusega kell 19 Eesti meistrivõistluste sarjas. Näha võib ka meie tippsoõudjaid. Võistkondade mõõduvõtt on pealtvaatajatele atraktiivne, sest kogu distantsi läbimine on nähtav ekraanil.

14. veebruaril tulevad Vana-Võidus Kivistiku metsapargis suusavõistlused. Start antakse kell 12 kooli spordihoonest juurest.

Ootame nii väikseid kui suuri suusahuvilisi. Pole vaja karta oma suusatamisoskuse või varustuse pärast. Võistlus

on see ju tõesti, kuid palju tähtsam on osavõtt. Juhendi järgi toob punkte oma külale iga võistleja. Meie omalt poolt püüame pakkuda korralikke võistlustingimusi ja sooja jooki.

Eelteatena võin öelda, et märtsis ootab ees lauatenнисeturniir — nii et reketid pihku ja harjutama!

NB! Kõik võistlusjuhendid pannakse jooksvalt ülesse valla kodulehele. Küla- vanematele antakse informatsioon võistluskorralduse ja tulemuste kohta.

### Ees on ka Võrtsjärve talimängud

Võrtsjärve talimängud peetakse sellel aastal Pukas.

Laste võistlused on 25. veebruaril. Kavas on mälumäng, kelgutamine, curling (jääkeegel), suusatamine ja jääpall. Täiskasvanud võistlejad 27. veebruaril kümnel alal. Need on kabe, male, lauatenнис, suusatamine, lauatenнис, korvpall (mehed ja naised), mälumäng, lumerada, curling (jääkeegel), reesõit ja uisutamine.

Nendegi võistluste juhend pannakse kodulehele.

Hea vallarahvas! Kui tunnete soovi oma valda esindada mingil alal, siis palun võtta ühendust telefonil 5348 1102 (Anne Freimuth). Iga osavõtja on meile tähtis ja vajalik.

**Anne Freimuth,**  
valla kultuuri- ja spordijuht

## VALLA ÕIGUSKORD 2009. AASTAL

Politsei registreeris 2009. aastal Viiratsi valla territooriumil 447 väärtetoks kvalifitseeruvat ja 57 kuriteoks kvalifitseeruvat süütegut.

Kõige rohkem registreeriti väärtetoksitud sõidukiruse ületamises, mida aasta jooksul tuvastati 157 korda. 60 korda rikkus liiklusnõudeid jalakäija või muu kergliikluse alla liigitav liikleja, nendest enamuse moodustasid pimedal ajal asulavälisel teel helkurita liikunud jalakäijad.

Jätkuvalt fikseeriti alaealiste vägi- jookide tarvitamist. Mõõdunud aastal tuvastati selliseid juhtumeid koguni 49 korda. Liiklusest kõrvaldati ka 34 juhtimisõiguseta mootorsõidukijuhti ja 16

joobeseisundis mootorsõidukit juhtinud isikut.

Valla territooriumil registreeritud 57 kuriteo hulgas oli kõige rohkem varavastaseid süütegusid. Üldse registreeriti 32 varavastast kuritegu, nendest 24 olid erinevad vargused ning kolmel juhul oli tegemist röövimisega. Kahel korral on registreeritud kelmus ja samuti on registreeritud väljapressimine.

Isikuvastaseid kuritegusid registreeriti aasta jooksul kokku seitse, nendest kuuel juhul oli tegemist kehalise väärkohtlemisega ning ühel juhul oli tegemist tapmiskatsetega.

**Juhan Aasna,**  
vanemkonstaabel

## “HIIEPUU” LOOBUB MATI KOGERIST

Detsembri «Kuukirja» esilehelt võime lugeda: “Kodaniku vaatepunktist on väga hea see, et Viiratsis moodustatud võimukoalitsioon koosneb mitmest osast: Isamaa ja Res Publica Liit, Reformierakond ning valimisliidud “Kodune Viiratsi”, “Elu Eesti külas” ja “Hiiepuu” Nii on öelnud volikogu esimees Kaupo Kase.

Lihtsa maamehe arusaamise poolest peaksid koalitsiooni moodustamisele eelnema koalitsioonikõnelused, kus lepikse kokku ühine valitsemisplatvorm ja kohtade jaotus. Valimisliidu «Hiiepuu» juhatus poole pole kordagi pöördunud, et mingisuguseid koalitsioonikõnelusi pidada.

Mati Koger, kes pääses «Hiiepuu» nimikirjast volikokku 25 häälega, pole ol-

nud oma valimisliidu juhatusesega koostööaldis, ta on käitunud nii, nagu ta oleks saanud volikokku üksikkandidaadina. Millegipärast nimetab ta end valimisliidu «Hiiepuu» esindajaks. Nii nimetab teda detsembrikuu «Kuukirjas» ka vastvalitud volikogu esimees, kel näib olevat üpris omapärane arusaam koalitsioonist, koalitsioonikõnelustest ja -leppest.

Oleme korduvalt rõhutanud, et Mati Koger ei esinda «Hiiepuud». Et sellisele ebanormaalsele olukorrale reageerida, tegi valimisliidu juhatus Kogerile ettepaneku tagasi astuda. Kuigi ükski seadusesäte sellist võimalust ette ei näe, toetusime oma põhikirjale ja heale tavale. Tema tagasiastumist toetas 90 protsenti valimisliidu liikmetest.

## Veebruarikuu sünnipäevalapsed

1. Eino Lilienthal	Viiratsi
1. Leida Mäesalu	Vana-Võidu
2. Otto Pärt	Mäeltküla
3. Heino Miik	Saareküla
4. Aino Kaubi	Viiratsi
5. Vaike Järve	Viiratsi
5. Elfriida Sadam	Mähma
6. Väino Rätte	Mähma
7. Harry Erm	Vana-Võidu
9. Laine Jüris	Viiratsi
10. Meralda Tamm	Uusna
10. Kalju Tire	Tusti
11. Margarita Kalda	Vana-Võidu
11. Ilme Muks	Mähma
12. Dmitri Nikolajev	Mäeltküla
12. Laine Roosipuu	Välma
12. Arno Järve	Tänassilma
12. Silja Rohtla	Vardja
12. Milvi Tõnisson	Tusti
14. Maimu Ganson	Viiratsi
15. Vilma Roo	Välma
15. Endel Meremaa	Tusti
16. Maie Kase	Tusti
17. Leida Moks	Tänassilma
17. Valentine Lamsoo	Viiratsi
18. Öie Uutsalu	Vana-Võidu
20. Ilme-Helju Susi	Uusna
21. Helju-Eha Lips	Viiratsi
23. Luule Sölg	Viiratsi
23. Lembit Lokko	Viiratsi
24. Niina Aleksejeva	Uusna
24. Mari Kokla	Mähma
25. Anatoli Jušin	Uusna
26. Aino Toomik	Viiratsi
26. Juhan Tasak	Mäeltküla
27. Lidia Anton	Kuudeküla

### Sündisid

- 14. detsembril GREETE JÜRIS
- 16. detsembril UKU MARTIN JÄRVE
- 18. detsembril TEODEMAR ARAKAS
- 6. jaanuaril CASSANDRA VISNAP
- 8. jaanuaril GRETE HAL

## MÄLESTAME

TOIVO TAEVO Jõekülalt  
AAVO SAVITSCH Viiratsist  
ALEKSANDRA EOMOIS  
Vana-Võidust  
HELMU ORAV Viiratsist

Kas vastvalitud volikogu esimeest ei huvita «Hiiepuu» põhikirja ja programm või mängib rolli üksnes Mati Kogeri hääl?

Mati Koger kirjutas oma valimisliitu astumise avalduses, et tunnustab ja toetab valimisliidu põhikirja ja programmi. Ta ei tunnista neid. Seega oleme sunnitud Mati Kogeri valimisliidu «Hiiepuu» liikmete nimekirjast välja heitma.

Talle on antud mõista, et «Hiiepuu» lähtub heast tavast ja kirjutamata reeglitest. Selle peale vastas Koger otsesõnu: “Mina ei arva heast tavast midagi.”

**Juhan Juhkamsoo,**  
«Hiiepuu» volitatud esindaja

## “Kukeräädsik” pakub end

«Kukeräädsik» tähendab murdekeeles vallatud last. Just sellist nime kannab Viljandi vanalinnas Pikk t. 10 asuv väikelaste päevatuba, mis tähistab 1. veebruaril oma kolmandat sünnipäeva.

“Kukeräädsik” avati 2007. aastal mängutoana 27-ruutmeetrisel pinnal. Juba poole aasta möödudes hakkasid lapsed seal käima nagu söimes. Tõuke selleks andsid lasteaegade söimekohata jäänud pered ning kaasa aitas ka omavalitsuste makstav lapsehoiutoetus.

2008. aasta alguses täitisid “Mesimummu” lasteaia uude majja koha saanud ning “Kukeräädsikust” lahkuvate laste kohad päevatoas peaaegu kohe. See oli tõine ja rahuldust pakkuv aasta, mille lõpul tehti laienemise otsus. Nüüdseks on juba terve aasta “Kukeräädsiku” kasutada poole suurem pind.

Päevatoa eesmärk on valmistada laps ette lasteaeda minekuks. Meie eelis on viie lapsega rühm, mis tagab individuaalse lähenemise igale lapsele. Nende vanus on üks kuni kolm aastat. Kutselised lapsehoidjad töötavad kindla päevakava alusel esmaspäevast reedeni kella 8-st 19-ni. Öues käivad lapsed kaks korda päevas ja ka söögikordi on kaks.

“Kukeräädsik” on “Ugala” teatri, pärimusmuusika aida ning Hilda villa koostööpartner, mistõttu on päevatuba ka teatrietenduse, kontserdi või villas toimuva koolituse ajal avatud. See eeldab eelnevat kirjapanekut. Lisaks on ettevõtte lülitatud reisifirma “Go Travel” kultuuripaketti, mille sihtkoht on Viljandi. See tähendab, et peredele pakutakse lisaks kultuuri- ja koolitusüritustele lapsehoidu tavahinnast soodsamalt.

Kolme aastaga on päevatoas mänginud üle saja lapse, kui arvata kokku ka kõik hansa- ja pärimusmuusikapäevade aegsed külastused. Hansapäevadel on päevatuba kõigile soovijatele avatud tasuta.

Kuigi teenus võimaldab variatsioone, on ettevõtte põhitegevus siiski töö väikelaste päevatoas ja laste ettevalmistamine suurde rühma minekuks. Tagasiside lasteaedadest on olnud positiivne.

Kui on soovi laps “Kukeräädsikusse” tuua, peaks alustama oma koduvalda lapsehoiutoetuse taotluse esitamisest, külastama meid soovitatavalt koos lapsega ning täitma avalduse. Seejärel võtab päevatoa juhataja perega ühendust ja sõlmitakse leping.

**Irina Porohov,**  
juhataja

### Paar hoidjatädi ja 2-aastase Sofia dialoogi

Hoidja: “Vaata, kui ilus sädelev sall sellel kuusel on... või hoopiski karvane krae.”

Sofia: “Ei, see on ju kard!”

Hoidja: “Ka mina mõnikord nutan kodus. See juhtub siis, kui mul on kurb meel ja sõpru ei ole.”

Sofia: “Siis peab tädile luti ostma.”

## Tänavu on eriti kaunis talv



● Talveõhtu Verilaske külas.

PEETER ARRO fotod



● Tusti küla kiik

Reisijatevedu erineva kohtade arvuga bussidega.  
Hinnad 5—15 kr/km või kokkuleppel tellijaga.  
Kontakt: Sakala 24,  
telefon 504 4315; 434 7947,  
vaino.lumi@mail.ee. Väino Lumi.

Viiratsi perearstikeskuse ilutuba: maniküür, pediküür, kunstküüned, ripsmete ja kulmude värvimine, kulmude modelleerimine, depilatsioon. Hinnad soodsad. Kinkekaardid. Vajalik eelregistreerimine, tel. 5557 2469. Ülle.

Väikelaste päevatuba Viljandi kesklinnas võtab hoida 1—3-aastasi lapsi, et valmistada neid ette lasteaeda minekuks. Lisateenused: igas vanuses laste kodune hoid, beebipere nõustamine, lapsehoid teatrietenduse, kontserdi ja koolituse ajal, laste sünnipäevapeod, lapsehoid üritustel.

Tel. 434 5078 ja 524 2998; e-mail info@kukeraadsik.ee; aadress: Pikk t. 10 Viljandis.

Malle massaaž Viiratsis. Teen ka kodukülastusi. Tel. 5568 5129.

Soovin osta metsaga kinnistu ja talukoha. Tel 504 7436, caravanm@gmail.com.

Viiratsi Algekooli lahtiste uste õhtu kooli tulevate laste vanematele ja teistele huvilistele on 2. veebruaril kell 17.15—18.15 kooli saalis Tiigi 4.

“Kuukirja” annab välja Viiratsi Vallavalitsus, ilmub 20. kuupäeva paiku. Toimetaja Maret Lina (tel. 521 3811). Kirjad saata Viiratsi postkontorisse 70101; e-post: viiratsi@viiratsi.ee. Kodulehekül: http://www.viiratsi.ee. Trükiarv 1400.